referentes às informações prestadas durante a inscrição. 
3.5 Os candidatos inscritos que não comprovarem as informações prestadas quando solicitadas 
terão a inscrição cancelada.

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS E PAGAMENTO DAS BOLSAS
4.1 Os recursos disponíveis neste edital são da ordem de R$69.300 (sessenta e nove mil e 
trezentos reais). 
4.1.1 Não havendo disponibilidade financeira, o valor das bolsas e quantitativo de bolsas 
selecionadas poderá ser alterado. 
4.2 As bolsas concedidas aos estudantes por meio deste edital serão de R$770,00 (setecentos e 
setenta reais) mensais com duração máxima de 05 (cinco) meses.